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Garaşsyz, baky Bitarap Watanymyz ähli gyzyklanma bildirýän daşary ýurtly hyzmatdaşlar
bilen deňhukukly gatnaşyklary ilerletmekde başlangyçly orny eýeläp, ählumumy
parahatçylygyň we abadançylygyň üpjün edilmegine saldamly goşant goşýar. Hormatly
Prezidentimiz Serdar Berdimuhamedowyň baştutanlygynda ýurdumyz dünýä
jemgyýetçiliginiň giň goldawyna eýe bolýan döredijilikli daşary syýasat strategiýasyny
üstünlikli durmuşa geçirýär.

Halkymyz abadan we bagtyýar durmuşda ýaşaýar. Gahryman Arkadagymyz tarapyndan başy
başlanyp, häzirki wagtda hormatly Prezidentimiz Serdar Berdimuhamedowyň
baştutanlygynda üstünlikli durmuşa geçirilýän özgertmeler syýasaty halkymyzyň ýaşaýyş-
durmuş derejesiniň yzygiderli ýokarlandyrylmagyna, milli ykdysadyýetimiziň ähli
pudaklarynyň infrastrukturasynyň döwrüň talaplaryna laýyklykda döwrebaplaşdyrylmagyna
gönükdirilendir.

Parahatçylyk we ynanyşmak adamzadyň abadan geljegini üpjün etmek üçin biri-biri bilen
aýrylmaz baglanyşykly iň gymmatly düşünjeler bolup, ol häzirki wagtda döwletleriň we
halklaryň arasynda hyzmatdaşlygyň hem-de ösüşiň baş ýörelgesine öwrülýär.

Täze taryhy döwürde döwletimiziň dünýädäki ornuny has-da berkitmek, halkara
hyzmatdaşlyk, ynanyşmak we dostluk ýörelgelerine esaslanýan içeri we daşary syýasatyny,
umumadamzat bähbitli halkara başlangyçlaryny giňden wagyz etmek hem-de dünýä ýaýmak,
Türkmenistanyň hemişelik Bitaraplygynyň şanly 30 ýyllygyny we halkymyzyň gadymdan
gelýän parahatçylyk söýüjilik, hoşniýetlilik, ynsanperwerlik we myhmansöýerlik däplerini
Ýer ýüzünde şöhratlandyrmak, raýatlarymyzyň watançylyk ruhuny has-da belende götermek,
ýaş nesli Garaşsyz, hemişelik Bitarap Türkmenistana uly buýsanç, çäksiz söýgi we wepalylyk
ruhunda terbiýelemek maksady bilen, şeýle hem Gahryman Arkadagymyzyň ýiti zehininden,
jöwher paýhasyndan dörän, parahatçylygyň, ynanyşmagyň we dost-doganlygyň ähmiýetini,
onuň gadyr-gymmatyny giňden açyp görkezýän «Türkmenistan — parahatçylygyň we
ynanyşmagyň Watany» atly ajaýyp goşgusyndan ugur alyp, Türkmenistanyň Halk
Maslahatynyň wekillerinden, ýurdumyzyň iri jemgyýetçilik birleşiklerinden, zähmet
toparlaryndan we raýatlarymyzdan gelip gowşan teklipleri göz öňünde tutup, 2025-nji ýyly
«Halkara parahatçylyk we ynanyşmak ýyly» diýip yglan edildi.

2025-nji ýylyň nyşanynda hemişelik Bitarap Watanymyzyň ösüşlerini alamatlandyrýan ýaşyl,
dik ýokary ösýän, güýçli kökleri bolan, şahalary asmana ümzük atýan derek agajynyň
ýerleşdirilmegi, Garaşsyzlygy hem Bitaraplygy alamatlandyrýan baýdaklary, ganatlary bilen
penalap uçup barýan ak reňkli laçynyň şekiliniň bolmagy, parahatçylyk söýüji ýurdumyzyň
Bitaraplygynyň BMG tarapyndan iki gezek ykrar edilendigini aňladýan zeýtun
baldajyklarynyň bolmagy oňa çuň manyly öwüşgin berýär. Nyşanda Gahryman
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Arkadagymyzyň nesihatlaryndan ugur alnyp, ýaşyl reňk mukaddes Garaşsyzlygymyzyň, gök
reňk bolsa hemişelik Bitaraplygymyzyň alamaty hökmünde, türkmen laçynynyň bir ganaty
ýaşyl reňkde, ikinjisi bolsa gök reňkde ýerine ýetirilipdir.

Şeýlelikde, 2025-nji ýyl “Halkara parahatçylyk we ynanyşmak ýyly” şygary baýdak edinip,
ösüşiň täze belentliklerine tarap uly ruhubelentlik bilen gadam goýup başladyk. Gadamyňyz
batly, ähli tutumly işleriňiz rowaç bolsun, mähriban adamlar!
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